
 

Uchwała Nr XLIII/451/2018 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 19 czerwca 2018 r. 

 
 
w sprawie powierzenia Powiatowi Strzeleckiemu wykonania projektu budowlano – 

wykonawczego dla zadania obejmującego przebudowę skrzyżowania dróg różnej 

kategorii, pn.: „Rozbudowa układu komunikacyjnego ulic Kozielskiej, Dolińskiej 

i Mickiewicza w Strzelcach Opolskich ”. 

 
 

Na podstawie art. 8 ust. 2 oraz 18 pkt. 12 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2018 r., poz. 913 z późn. zm.), Sejmik Województwa 
Opolskiego uchwala, co następuje: 
 

§ 1 

 

Wyraża się zgodę na powierzenie Powiatowi Strzeleckiemu wykonania projektu budowlano – 
wykonawczego dla zadania obejmującego przebudowę skrzyżowania dróg różnej kategorii, 
pn.: „Rozbudowa układu komunikacyjnego ulic Kozielskiej, Dolińskiej i Mickiewicza 
w Strzelcach Opolskich ”. 
 

§ 2 

 

Podstawą przekazania Powiatowi Strzeleckiemu realizacji wykonania projektu budowlano – 
wykonawczego, o którym mowa w § 1, będzie porozumienie określające zasady 
przeprowadzenia przedmiotowego przedsięwzięcia inwestycyjnego.  
 

§ 3 

 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 
 

§ 4 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 



                                                                    
 

 
U z a s a d n i e n i e 

 

w sprawie powierzenia Powiatowi Strzeleckiemu wykonania projektu budowlano – 

wykonawczego dla zadania obejmującego przebudowę skrzyżowania dróg różnej 

kategorii, pn.: „Rozbudowa układu komunikacyjnego ulic Kozielskiej, Dolińskiej i 

Mickiewicza w Strzelcach Opolskich ”. 

 

Zgodnie z art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2018 r., poz. 913 z późn. zm.) – województwo może zawierać z innymi 
województwami oraz jednostkami samorządu terytorialnego z obszaru województwa 
porozumienia w sprawie powierzenia prowadzenia zadań publicznych.  

Jednocześnie zgodnie z art. 18 pkt. 12 niniejszej ustawy do wyłącznej właściwości 
sejmiku województwa należy podejmowanie uchwał w sprawie powierzenia zadań 
samorządu terytorialnego innym jednostkom samorządu terytorialnego. 

Natomiast art.  25 ust. 1 ustawy z dnia  z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 
(Dz. U. z 2017 r. 2222 z późn. zm.) mówi, iż budowa, przebudowa, remont, utrzymanie 
i ochrona skrzyżowań dróg różnej kategorii, wraz z drogowymi obiektami inżynierskimi  
w pasie drogowym oraz urządzeniami bezpieczeństwa i organizacji ruchu, związanymi  
z funkcjonowaniem tego skrzyżowania, należy do zarządcy drogi właściwego dla drogi 
wyższej kategorii. 

Z kolei art. 8 ust. 2a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2018 r., poz. 994 z późn. zm.) mówi o tym, iż Gmina może wykonywać zadania  
z zakresu właściwości powiatu oraz zadania z zakresu właściwości województwa na 
podstawie porozumień z tymi jednostkami samorządu terytorialnego. 

Powiat Strzelecki wystąpił z propozycją opracowania kompletnej dokumentacji 
projektowo - kosztorysowej wraz z uzyskaniem wszelkich wymaganych uzgodnień dla 
inwestycji pn.: „Rozbudowa układu komunikacyjnego ulic Kozielskiej, Dolińskiej i Mickiewicza 

w Strzelcach Opolskich”.  
Zadanie obejmuje przebudowę skrzyżowania dróg: DW 426 (ul. Kozielska) wraz  

z ul. Dolińską, ul. Celną oraz ul. Mickiewicza w Strzelcach Opolskich. Przedmiotowe 
skrzyżowanie zlokalizowane jest na wylocie ze Strzelec Opolskich i jest to połączenie dróg 
różnej kategorii (drogi gminnej, drogi powiatowej i drogi wojewódzkiej). Droga wojewódzka 
nr 426 prowadzi do węzła autostradowego A4 Kędzierzyn – Koźle (Olszowa) i dalej do 
samego Kędzierzyna – Koźla, a droga powiatowa 18050 do Leśnicy i Góry Św. Anny.  
W powyższym przypadku Województwo Opolskie jest zarządca drogi wyższej kategorii, 
z czego wynika, że na mocy art. 25 ust. 1 ustawy o drogach publicznych przedmiotowe 
zadanie jest zadaniem własnym Samorządu Województwa, dlatego też do jego realizacji 
przez Powiat Strzelecki wymagane jest powierzenie zadania Powiatowi przez Województwo. 

Wykonanie dokumentacji zostało zaplanowane na lata 2018 -2019, a jej wartość 
została oszacowana na kwotę 120 000 zł. Każdy z partnerów (Powiat Strzelecki, Gmina 
Strzelce Opolskie oraz Województwo Opolskie) za opracowanie dokumentacji ma przekazać 
40 000 zł. 

Następnym krokiem będzie podpisanie Porozumienia pomiędzy Województwem 
Opolskim a Powiatem Strzeleckim oraz podjęcie Uchwały Sejmiku Województwa Opolskiego 
w sprawie przekazania pomocy finansowej. 
 


